A ctam veneremur, ac veluti munus Christo pro nobis mortuo vitam ex præscripto virtutis offeramus. Ita et Psaltes aiebat : « Omnes in circuitu ejus offerent ei munera »<sup>85</sup>. » Quale igitur a nobis Domino munus exhibendum sit, aut quomodo offerendum, quæve ut sit gratum ratio ineunda, merito quærendum, atque ex sacra Scriptura perdiscendum est

4. Quid igitur illa inquit? « Anima cum obtulerit oblationem sacrificii Domino, simila erit ejus oblatio, fundetque super eam oleum, et imponent thus »<sup>86</sup>. Sacrificium est. » Simila igitur pulvisculus, in unum panem compactus, multiplicem copiam virtutum indicat, ex quibus pietas una conficitur, quæ sacrificii instar et muneris Deo a nobis offertur : infundi vero ipsi oleum jubet, quod hilaritatis est symbolum. Nec enim tristari sudoribus ob pietatem susceptis justum oportet, sed spe gaudentem peccatum debellare. Thus vero illud insperatum, eam quæ ex actionibus existit, odoris suavitatem designat. Ab omni siquidem inquinamento liberum esse, omnemque malam voluptatem averrari qui puritatis gloriam concupierit, oportet. Ex hoc namque cum ipsi laus non mediocris, tum sacrificio gratia illustris accedet. Jam vero eorum quæ hactenus dicta sunt contemplemur naturam, divina ex iis quæ apud nos contingunt examinantes. Age namque si quis illustri viro deferens munus, corpus cæno infectum gerens prodire audeat, **¶** annon is odio dignus atque injurius fuerit? Non omni prorsus ille acerbitate excipiendus? Quod si apud nos ipsos qui scienter rebus uti velit, a recta ratione deflectere haudquaquam patiemur, annon ille merito sceleris gravissimi accusetur, qui peccati illuviè nondum abstersa, proxime ad Deum accederet, haud formidet? præsertim cum perspicue divina lex clamet : « Omne sacrificium quod offeretis Deo, non facietis fermentatum. Omne enim fermentum et omne mel, non adjicietis ex eo sacrificare Domino oblationem. Primitias offeretis ipsa Domino. Super altare autem non imponetur in odorem suavitatis Domino. Et omnis oblatio sacrificii vestri sale salietur. Non cessabit sal fœderis a sacrificiis vestris, et in omni dono vestro offeretis Domino Deo vestro sal »<sup>87</sup>. » Quid ergo fermentum significet, intelliges Paulo dicente : « Expurgate vetus fermentum, ut sitis nova conspersio, sicut estis azymi »<sup>88</sup>. » Quo pacto namque in odorem suavitatis a Domino pravitatis vetustas excipietur, qui novam et dolo carentem a nobis vitam requirit? Mellis quoque præterea oblationem abnuit, voluptatis enim hoc quoque symbolum est. Dulcis siquidem videtur esse adjuncta unicuique peccato voluptas, sed exitum bile amariorem sortitur. Nos igitur oportet, si Deo placendi cura nos tangit, non eam quæ in turpitudine et voluptatibus posita est, vivendi rationem sectari,

<sup>85</sup> Psal. lxxv, 12. <sup>86</sup> Levit. ii, 15. <sup>87</sup> Ibid. ii, 11-15. <sup>88</sup> I Cor. v, 7.

Varie lectiones.

† ἁ.λ. ἀντικομίζοντες. † ἁ.λ. δέ. † leg. cum LXX, ἀναβιβάζησεται. \* ἁ.λ. ἀποβάσκειν δέ.

nec quibus rebus minime par est per inertiam oblectari, verum quod legis auctori placitum est, in eo omni studio contentioneque laborare. Cæterum sale sacrificia conspergi jubet, hoc quoque sanæ mentis et prudentiæ symbolum inferens. Oportet enim, ut ego sentio, divino timore, veluti sale, illorum qui Deo sacra faciunt mentem aspergi, ne ad fluxas cupiditates diffusa ac diffuens, facile spretis melioribus, ad id quod deterius est deferatur. Quidni igitur omni laude prosequemur id quod Paulus exclamat: « Sermo vester in gratia sale sit conditus<sup>89</sup> » Sed, opinor, haud talem sese prodet sermo, nisi prius nobis mens rite composita et constituta fuerit. « Ex abundantia enim cordis os loquitur<sup>90</sup>. » Sale igitur mens piorum condiatur, peccatum excrementi instar abijciat, nec supine ad indecoras voluptates delata mollescat. Proinde hoc idemmet Paulus monet: « Stabiles estote et immobiles, abundantes in opere Domini semper<sup>91</sup>. » **22** Dum enim stabiles esse nos jubet, eos qui nondum compositam firmatamque mentem habent, laudis omnino expertes esse demonstrat. Quos et ipse omnium Dominus accusat per prophetam his verbis: « Dilixerunt movere pedes suos, et non cessaverunt, et Deo ipsi non placuerunt<sup>92</sup>. » Pedes autem, hoc loco, transeuntem quamdam significant motionem, et mentis impetum in utramque partem, tum ad ea, inquam, quæ mala sunt, tum ad ea quæ admirabilia omnium opinione judicantur: ut omnino veluti constrictos ac defixos humi esse oporteat pedes qui constantiam tenaci habitu servant, viasque improbitatis ac vitiorum ingredi vereantur. Talem se beatus Psaltes monstrabat dicens: « Statuit supra petram pedes meos<sup>93</sup>, » solidam penitusque immotam habitus firmitatem hac loquendi ratione designans. Præcepit vero nobis apostolus Paulus ut in opere Domini abundemus, quantum quidem humanæ naturæ fas est, nosque Deo inseparabili charitate junctos bonis ac honestis actionibus declaremus<sup>94</sup>. Nec enim, ut arbitror, cordati hominis fuerit, nunc quidem a divina lege desciscere, nunc vero rursus velut e somno excitatum, eandem omni virium contentione retinere. Hi namque mihi similes esse videntur iis qui ex oneraria navi in profundum æquor fluctusque deciderunt, quibus cum licuisset socordiam vitantibus nihil timere, postquam in ipso jam malo versantur, tum demum vix quod utile est animadvertunt; rursusque onerariam natando repetentes, amissam exquirunt securitatem. Et tamen satius fuerat non ipsummet periculi expectare discrimen, sed vitare adveniens: ita namque sibi sapientius consulissent. Quod si qui prorsus ejusmodi homines imitetur, atque ea quæ merito reprehenduntur admirabundus excipiat, stultissimus